
  

UCHWAŁA NR IX/71/25 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, poz. 1572, z 2025 r. poz. 620, poz. 718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr XXXIII/281/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3719), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego; 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

6) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

8) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

11) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie Karty Dużej Rodziny; 

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w zakresie wychowywania dzieci; 

13) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”; 

14) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

15) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

16) ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

17) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3594



18) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

19) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

20) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

21) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

22) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego; 

23) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

24) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

25) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

26) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

27) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

28) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

29) uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028; 

30) uchwały Nr XII/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Orli z dnia 25 kwietnia 1990 r. w sprawie 

utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli; 

31) innych obowiązujących aktów prawnych w zakresie przedmiotu działania Ośrodka; 

32) niniejszego Statutu.”; 

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli tworzy system pomocy społecznej, będąc w tym 

zakresie jednostką wiodącą, system przeciwdziałania przemocy domowej oraz realizuje obowiązki 

w zakresie wspierania rodziny, współpracując w tym zakresie z organizacjami społecznymi 

i pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi 

podmiotami, w zależności od rodzaju rozpoznanych potrzeb.”;; 

3) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Ponadto Ośrodek realizuje zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego, w zakresie przyznawania doraźnej lub okresowej pomocy 

pieniężnej kombatantom i innym osobom uprawnionym, znajdującym się w trudnych warunkach 

materialnych oraz w związku z zaistnieniem zdarzeń losowych; 

2) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, w zakresie przyznawania 

i wypłacania dodatków mieszkaniowych; 

3) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w zakresie 

organizacji prac społecznie użytecznych; 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej - w szczególności poprzez 

opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie, a także zapewnienie obsługi organizacyjno–technicznej zespołu 

interdyscyplinarnego; 

5) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, w zakresie załatwiania indywidualnych spraw 

z zakresu administracji rządowej, dotyczących przyznawania i wypłaty zryczałtowanego dodatku 

energetycznego odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3594



6) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, w zakresie prowadzenia postępowania oraz 

wydawania decyzji, postanowień i zaświadczeń w sprawach związanych z: 

a) przyznawaniem Kart Dużej Rodziny oraz wydawaniem ich duplikatów, 

b) stwierdzaniem utraty uprawnień do korzystania z rządowego programu dla rodzin wielodzietnych, 

c) sporządzaniem sprawozdań z realizacji programu dla rodzin wielodzietnych; 

7) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w zakresie przyznawania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orla; 

8) uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028; 

9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w zakresie wychowywania dzieci, do których 

należy w szczególności: 

a) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczenia 

wychowawczego, 

b) opracowywanie i przekazywanie sprawozdań z realizacji zadań wynikających z ustawy; 

10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w szczególności, 

w zakresie: 

a) zadań własnych mających na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 

b) zadań zleconych wynikających z rządowych programów dotyczących wspierania rodziny; 

11) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, w zakresie 

prowadzenia postępowania o jednorazowe świadczenie, a także do wydawania decyzji 

administracyjnych oraz koordynacja wsparcia, o której mowa w art. 8 ust. 2 tej ustawy; 

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, do których należy w szczególności: 

a) przyjmowanie i weryfikowanie wniosków dotyczących przyznawania świadczenia rodzinnego, 

b) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania 

świadczenia rodzinnego, 

c) opracowywanie i przekazywanie sprawozdań z realizacji zadań wynikających z ustawy; 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, w zakresie 

prowadzenia postępowania w sprawach zasiłków dla opiekunów, a także wydawanie decyzji w tych 

sprawach; 

14) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, do których należy 

w szczególności: 

a) prowadzenie postępowania w sprawach przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, 

b) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych; 

15) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w zakresie prowadzenia postępowań 

w sprawie wydania zaświadczenia oraz wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osobom 

fizycznym, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej; 

16) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, w zakresie prowadzenia postępowań 

w sprawie przyznawania i wypłaty dodatku osłonowego, w tym przesyłania informacji o przyznaniu 

dodatku osłonowego, wydawania decyzji w sprawie odmowy przyznania dodatku osłonowego, 

uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcia w sprawie nienależnie pobranego 

dodatku osłonowego.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3594



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sacharewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3594


		2025-09-03T12:42:09+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




